Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       1

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS DEFINITIVOS E EMISSÃO DE CARTEIRAS
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

338/05 RENATA ALMEIDA MELLO FERREIRA 24.143-1
351/05 FERNANDO ROSENDO FERNANDES 24.152-0
352/05 BERNARDO DE SOUZA LEÃO JOPPERT 24.153-9
353/05 MARCELO ALMEIDA DE PINHO 24.154-7
001/06 SABRINA SCHNEIDER MARTINEZ 24.155-5
002/06 FELIPE DE OLIVIO DERZI PINHEIRO  24.156-3
003/06 LUIZ FERNANDO LOUZANO GOMES 24.157-1
004/06 MARCIO ROBERTO PALHARES NAMI 24.158-1
005/06 ITAMAR CARVALHO 24.159-8
007/06 BRUNO CARVALHO KATO 24.160-1
007/06 MARCOS BUARQUE MONTENEGRO 24.161-1
008/06 FREDERICO PINTO ECCARD 24.162-8
009/06 RENATA EICHLER RIBEIRO 24.163-6
010/06 CLARICE DE AZEVEDO BRAGA 24.164-4
011/06 ANDERSON GONÇALVES PORTELLA 24.165-2
012/06 SACHA DOWEK 24.166-0
013/06 RODRIGO CARVALHO MEDEIROS 24.167-9
014/06 ERIC FLORES COELHO 24.168-7
015/06 SANDRA DO COUTO CHAGAS DE GOES 24.169-5
016/06 IGNACIO ELIAS PEREIRA JUNIOR 24.170-9
018/06 LUIZ SERGIO CAÇADOR 24.171-7
021/06 THALES DA ROCHA VIANNA NETO 24.172-5
022/06 FABIO GUIMARÃES ROCHA 24.173-3
023/06 GILBERTO RODRIGUES BORÇA JUNIOR 24.174-5
024/06 JORGE ROBERTO CARNEIRO GALVÃO 24.175-1
025/06 CASSIO FABIANO SANTOS DIAS  24.176-8
026/06 RENATA NASCIMENTO DANTAS 24.177-6
028/06 PAULO ROBERTO CAVALCANTE DE BRITO 24.178-4
031/06 FLAVIA REIS DE MORAES 24.180-6
033/06 ROBERTO SORRENTINO 24.181-4
034/06 RAFAEL VARGAS FALANTE 24.182-2

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

035/06 DEBORAH RADID 24.183-0
036/06 GUSTAVO DIAS GOMES TAUHATA 24.184-9
037/06 MARCIA CRISTINA SOARES DE SOUZA 24.185-7
038/06 DIANA DE OLIVEIRA LIMA VAZ 24.186-5

ART. 2º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS PROVISÓRIOS E EMISSÃO DE
CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       2

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

PROC. Nº   NOME       RP. Nº

017/06 THIAGO GALHEIRO DAMACENO 00.806-0
019/06 MARIANA SANTA BARBARA VISSIRINI 00.807-9
020/06 LEONARDO SIQUEIRA DE ALBUQUERQUE 00.808-7
027/06 MARCIO DE ALBUQUERQUE ACHE CORDEIRO 00.809-5
030/06 PEDRO DE OLIVEIRA VALENTE 00.810-9
032/06 LARISSA HELENA NARCISI REINPRECHT 00.811-7
039/06 VIVIAN MACHADO DOS SANTOS 00.812-5

ART. 3º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAL:

PROC. Nº   NOME       CE. Nº

350/06 JULIO CESAR DE SOUZA DA SILVA 00.316-6

ART. 4º - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO PESSOA JURÍDICA, DA SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

354/05  J.C. - COSTA PROJETOS CONS. E ASSES. ECON. LTDA 03.193-3

ART. 5º - HOMOLOGAR AS EMISSÕES DE 2ª VIA DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL,
DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

254/65 EDMO PEREIRA DA COSTA 02.628
616/70 MARIO QUERASIAN 04.544
990/73 NELIO JOSÉ CARVALHO DE MAGALHÃES 06.641
235/74 MARIA CECÍLIA ELIA QUERASIAN 06.986
544/75 JOSÉ SIMÕES MONTEIRO 07.721
008/77 JACQUES DIAS 09.140

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

319/77 WILSON PIMENTEL DEVELLY 09.314
421/77 MARCO ANTONIO MOTTA NUNES 09.363
607/77 PAULO MASSILLON DE FREITA MARTINS 09.369
1506/79 LUIS DE ASSIS FELIX 11.295
410/81 GASTÃO DE SOUZA COSTA LOMBAS 12.121
718/85 EIDIMAR SILVA GOMES 15.246
896/85 FERNANDO JOSÉ FERREIRA GOMES DAMASCENO 15.345
401/89 MAURICIO GOMES BARBOSA 17.792
460/88 ALEXANDRE OLIVEIRA DE MEDEIROS 18.791
574/96 ROGERIO FERNANDES DA SILVA 21.044
074/98 JORGE TADEU ORTIZ VENTURA 21.573
042/99 MARCOS LEANDRO FERREIRA 21.877
031/03 MARIA BERNADETE ARAUJO SANTANA 23.287
108/04 VERA LUCIA SIMÕES ALVES PEREIRA DE SOUZA 23.707

ART. 6º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       3

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

823/69  CYRO MARTINELLI      04.186

ART. 7º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL,
DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

192/65 SERGIO ARTHUR FABIANO LEÃO MENESCAL 02.606
1343/76 GILBERTO RIBEIRO COSTA 08.935
1251/80 RENATA LEON PERES GRAF 11.415
408/82 PEDRO TURANO 12.829
1734/82 JOSÉ RAMIRO MOREIRA DE OLIVEIRA 13.289
1647/83 PAULO CESAR DUARTE OLIVEIRA 14.045
503/84 REINALDO DE FRANÇA COUTINHO 14.262
1539/84 VALERIA DE BARROS RIBAS ROSA 14.734
131/85 VERA CRISTINA ANTUNES SOARES DE CARVALHO 14.851
767/85 JOSÉ MARIA GOMES DE AZEVEDO JUNIOR 15.267
129/87 WELLINGTON ANDRADE BARBOSA 16.236
1097/88 MARIA DA CONCEIÇÃO LAS NIEVES PORTO 17.435
546/91 MARTA DE OLIVEIRA CIANINI MARINS 19.076
041/92 VALTER CARVALHO DE SOUZA 19.245
646/94 MAURICIO RIBEIRO 20.336

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

1336/89 ANTONIO JORGE DE OLIVEIRA SUBTIL 18.268
040/98 DIONEN MACIEL CASTELLO BRANCO 21.548
207/99 PATRICIA SCHOCAIR DE OLIVEIRA 21.950
350/00 GENI MATIAS DA SILVA 22.291
161/03 RODRIGO GUERREIRO GALHARDO 23.383

ART. 8º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE SERVIÇO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

1137/69 JUAN MANUEL CAMPOS ANDRADOS 04.343
937/71 GILBERTO LISBOA ALVES DE SOUZA 05.172
423/73 SINVAL DIAS CUNHA 06.365
1394/79 CLOVIS ANTONIO DE MIRANDA 11.257
151/86 EDSON SANCHES MARQUES 15.528
540/86 MIGUEL ANTONIO FELIPE 15.691
072/88 NELSON DA SILVEIRA FILHO 17.001

ART. 9º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A DESEMPREGO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

522/84 TARCISIO ALANO MALATESTA 14.272
229/89 SONIA MARIA LOPES 17.683

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       4

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

1321/89 PAULO ROBERTO DE ALMEIDA ALVES 18.259
421/94 JORGE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 20.212
442/01 KARLA PINHO DA FONSECA LEITE 22.641
397/03 GUILHERME FELIPE CANTILHO FERNANDES 23.538

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DA SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

870/76  MARISTELLA DE BRITTO PEREIRA LANARI   08.626

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E COM REMISSÃO DE DÉBITO, DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU
PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

433/75 DAVID FERNANDO BASTOS SILVA DE LIMA 07.671
1557/80 ROLANDO JANNUZZI CARDOSO 11.914
215/81 LUIZ CARLOS SAMPAIO PERNAMBUCO 12.061
281/82 RAIMUNDO ANTONIO PEREIRA 12.777
1410/84 JAIME ALBUQUERQUE SILVA FILHO 14.688
1027/89 JORGE LUIZ ALVAREZ DAVID 18.060
206/91 LUIZ FERNANDO DOMINGUES DE REZENDE 18.927
785/91 EDUARDO MAZZOTTI SANTOS RICKEN 19.185
336/97 CRISTIANE MARA RODRIGUES MARCELINO 21.314

ART. 12º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DOS SEGUINTES
ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

176/55 RAYMUNDO RODRIGUES DE SOUZA 00.345
325/55 ENEAS XAVIER DE BRITO 00.379
093/56 ALDENOR MAIA CASTRO 00.456
098/56 EDIO ORTIGA FEDRIGO 00.461
123/56 ANTONIO MOREIRA 00.470
241/56 FERNANDO DE SOUZA COSTA 00.502
261/56 CLAUDIO MIGUEZ BASTOS DA SILVA 00.513
033/58 FENELON NONATO DA SILVA 00.664
053/58 JOSÉ GUEDES RODRIGUES 00.679
120/58 ANTONIO BENTO 00.709
284/58 CLODOMIR LUNA DE CARVALHO 00.784
735/58 CLARINDO HENRIQUES SOARES CARNEIRO 00.883
364/61 PERCIO GOMES DE MELLO 00.886
267/75 CLODOMIRO FORTES FLORES 00.948
686/72 JOSÉ JOBIM 01.029
133/63 FRANCISCO MARTINS RODRIGUES FILHO 01.050
463/59 VICTOR SCHANEN 01.071
474/59 ACRISIO GLORIA MOURA COSTA 01.079
549/59 EITEL DRUMOND DA COSTA 01.111

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       5

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

556/59 JOSÉ RODRIGUES DE SENNA 01.118
062/60 JOSÉ ANTONIO DA SILVA 01.131

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

610/59 ABEL MIRANDA LOPES 01.138
628/59 ANOWAR BARROSO 01.142
721/59 JOEL DE ALCÂNTARA 01.171
772/59 CUSTÓDIO SOBRAL MARTINS DE ALMEIDA 01.186
1231/71 JOSÉ AUGUSTO E SILVA 05.377
924/72 AUGUSTO PINTO DA COSTA 05.819
750/73 LAURINDO MAGRINI 06.487
971/73 ARTHUR AMORIM 06.630
993/73 LUIZ PAULO MACHADO SOARES 06.643
1246/73 ABILIO DA COSTA MENDES 06.793
07.186 ANTONIO CARLOS PETRA DE BARROS 07.186
1303/75 PAULO DE TARSO FARIA MATOS 08.066
1354/75 ROBERTO DE OLIVEIRA SERRA 08.096
816/76 JOSÉ UBIRATAN PINHEIRO MACHADO 08.595
284/91 RAPHAEL MEDRADO PARDELLAS 18.954
446/99 SILVIO PINHEIRO DA SILVA 22.086

ART. 13º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR TRANSFERÊNCIA, DA SEGUINTE
ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

125/77 EUDA LETÍCIA AGRIZZI 09.210

ART. 14º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

249/99  NAZIR DE SOUZA MACEDO     21.970

ART. 15º - HOMOLOGAR A INSCRIÇÃO REMIDA, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

504/64  CARLOS EVERALDO ALVARES COIMBRA   02.413
015/85 ROBERTO IRINEU BARBOSA 02.508
389/65 UBIRAJARA FIGUEIREDO TEIXEIRA 02.972
635/65 FERNANDO JOÃO PIRES 02.785
946/66 NÊA FONSECA DA SILVA 02.899

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

608/97 NORBERTO ALVES GAMA ESPINHA 03.062
924/66 SEBASTIÃO ROMUALDO DOS SANTOS 03.122
709/69 CLAUDIA GERPE DUARTE 04.133
867/71 NELSON BONIFACIO PEREIRA 05.117

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       6

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

855/72 FERNANDO PEREIRA AZEVEDO 05.772
194/75 OSÉAS DOMINGUES DE SOUZA LEITE 07.579
1206/86 AYRTON SEBA DA SILVA 17.655

ART. 16º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

720/84 MARILENE SILVA LEÃO DE ALMEIDA 14.357
401/90 JOÃO CARLOS NUNES FERREIRA PINTO 18.514

ART. 17º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES, DA  SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

2552/78 J.P. MORGAN S/A D.TV.M.     00.919

ART. 18º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR MUDANÇA NO OBJETIVO
SOCIAL, DA  SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

390-F/98 PERFIL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA   02.866

ART. 19º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, DAS
SEGUINTES EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

695/86  J.P. MORGAN CHASE BANK     86.015

RESOLUÇÃO Nº 007/06 EM 25 DE JANEIRO DE 2006

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

1778/81 FEITAL COMERCIAL LTDA     01.120
1287/82 ASB S/A CRÉDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 01.215
1479-F/87 TECNAL – CONSUL. EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA 01.701

SALA DAS SESSÕES 25 DE JANEIRO DE 2006

Conselheiro Relator: Rogério da Silva Rocha

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       7

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE